

امریکا عامل اصلی دداوم جنایت و نسل کشی در غزه



رسول سنائی راد

کارشناس سیاسی

امریکا از صهیونیست‌های غاصب، تروریست و جنایتکار ابعاد زیادی دارد.

۱- حمایت سیاسی و دیپلماتیک از صهیونیست‌ها که نشانگان آن را می‌توان تحرکات امریکایی‌ها برای سفرهای پایپی به سرزمین‌های اشغالی پس از عملیات طوفان الاقصی در سسطوح بالا از جمله سفر شخص رئیس‌جمهور امریکا به تل آویو، آن‌هم ساعاتی پس از جنایت وحشتناک صهیونیه‌ها با بمباران بیمارستان المعمدانی، سفرهای مکرر وزیر خارجه امریکا برای تشویق سابق کسپر شوهرها به همراهی و حمایت از صهیونیست‌ها دانست.

۲- حمایت و مداخله نظامی به نفع صهیونیست‌های جنایتکار با اعزام شناور و هواپیمایهای نظامی به سواحل شرقی مدیترانه، برقراری خط هوایی برای ارسال سلاح و مهمات و اعلام علنی اعزام نیروهای نظامی به داخل سرزمین‌های اشغالی که علاوه بر حضور در اتاق‌های جنگ و عملیات ارتش رژیم اشغالگر به احتمال زیاد در کنار صهیونیست‌های تروریست برای ورود زمینی به باریکه غزه نیز ایفای نقش کرده‌اند.

۳- بازگذاشتن دست صهیونیست‌ها برای جنایت و نسل کشی در غزه با هدف کمک به سرران تل آویو برای فشار بر مقاومت فلسطین و امتیازگیری از آنان با وتوی چندین قطعنامه پیشنهادی روسیه و تلاش برای تصویب قطعنامه‌های جانبدارانه از رژیم صهیونیستی از یک‌سو و ارسال سلاح‌های مخرب و کشتار جمعی برای انهدام وسیع تر و کشتار بیشتر در غزه که نمونه آن بمب‌های سنگین ام‌کی‌۸۸ است؛ بمب‌هایی که در مناطق مسکونی به شعاع تقریبی یک میدان فوتبال خرابی و ویرانی به بار می‌آورد.

۴- حمایت اقتصادی در شرایط نزدیک به فروپاشی اقتصاد رژیم صهیونیستی پس از شکست سنگین در برابر عملیات مقاومت اسلامی که در قالب کمک بزرگ ۱۴۴ میلیارد دلاری صورت گرفت و تأمین مایحتاج رژیم صهیونیستی همچنان با سال‌ها سلاح و مهمات جنگی و همچنین هماهنگی برای ارسال سریع و گسترده کمک از سوی متحدان غربی امریکا، نمونه دیگر آن است. حمایت و جانبداری امریکا از رژیم صهیونیستی که برای حفظ حیات ننگن آن در شرایط سخت و وحشت صورت می‌گیرد، نه تنها با شعارهای حقوق بشری کاخ سفید مغایرت دارد، بلکه در مواردی حتی با منافع مالیات‌دهندگان امریکایی نیز هیچ‌ساز و کار و مطلقیتی نداشته و برخلاف آن است. انتقال ذخایر تسلیحاتی امریکا از کشورهای مختلف به مقصد سرزمین‌های اشغالی با فوریت و حجمی بسیار بالا که امکان ریختن بمب به میزان چندین هزار تن را به صهیونیست‌ها بر روی غزه می‌دهد، احتمالاً به دور از هر گونه حساب و کتاب اخلاقی و مالی و تنها اقدامی برای حفظ بقای رژیم صهیونیستی است.

اینکه جو یابدن، رئیس‌جمهور امریکا در سفر به تل آویو و آن‌هم چند ساعت پس از جنایت وحشیانه صهیونیست‌ها در بمباران بیمارستان المعمدانی می‌گوید: «اگر در اینجا اسرائیل وجود نداشت، باز هم برای تشکیل آن اقدام می‌کردیم.» که گرچه مورد استقبال صهیونیست‌ها قرار می‌گیرد، اما بی تردید نفرت و انزجار از این حمایت وقیحانه را نزد جهانیان، به ویژه مردم مسلمان منطقه افزایش می‌دهد، که پیامد آن تولید هزینه و خسارت برای امریکاست، چراکه همگان به این واقعیت پی برده‌اند و تردیدی ندارند که این کمک‌ها و حمایت‌هاست که عامل اصلی تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی و اقدامات جنون آمیز و نسل کشی است.حاکم علیه ساکنان فلسطین، به‌ویژه باریکه غزه و چه بسا مشوقی برای توسعه آن جنایت‌ها به حساب می‌آید.

مخبر آخر

رکورد ثبت نام مجلس پس از ۱۱ دوره شکسته شد

دوازدهمین دوره انتخاباتی مجلس شورای اسلامی جمعه یازده اسفندماه ۱۴۰۲ در ۲۰۸ حوزهٔ انتخاباتی برقرار می‌شود تا ۲۹۰ نماینده به آرای مستقیم مردم راهی بهارستان شوند؛ این درحالی است که با ثبت نام ۳۴ هزار و ۸۲۶ نفر به صورت الکترونیکی در انتخابات این دوره، رکورد نام‌نویسی شکسته شد.

به نوشتهٔ ایرنا، ثبت‌نام در این دوره برای اولین بار به بیش از یکار دولتم سیزدهم به صورت کاملاً الکترونیکی برگزار شد و تمامی داوطلبان، در این ۷ روز، توانستند نام‌نویسی خود را به صورت الکترونیکی قطعی کنند. در این دوره، به منظور شفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن تأکید شده است، داوطلبان حتماً باید یک شماره حساب غیر تجاری در سامانه بارگذاری کنند که کارامزا از این شماره حساب برای هزینه‌های انتخاباتی استفاده شود. همچنین، داوطلبان انتخاباتی مجلس برابر قانون جدید باید دارای حداقل ۵ سال سابقهٔ اجرایی، قضایی، آموزشی و پژوهشی باشند. در مرحله پیش ثبت‌نام رکورد جدیدی در اعلام آمادگی داوطلبان به ثبت رسید و بیش از ۴۸ هزار نفر برای راهیابی به مجلس دوازدهم نام‌نویسی کردند. این آمار بیش از سه برابر ثبت‌نام دوره پیشین مجلس است.

در این دوره تعداد داوطلبان مجلس دوازدهم در رکورد بی‌سابقه، ۲۴ هزار و ۸۲۶ نفر به صورت قطعی ثبت نام کرد. در صورت شورای اسلامی دارای ۲۹۰ کرسی نمایندگی است که با این حساب، برای هر یکی از صندلی‌های خانه ملت حدود ۸۵ نفر اسم نوشته‌اند. به گفته محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور تغییر قانون انتخابات و ثبت‌نام الکترونیکی و هر خط تسهیلات خوبی برای متقاضیان ایجاد کرده و موجب افزایش سرعت و آمار ثبت نام شدگان شده است. پیش از این مجلس یازدهم، ۱۶ هزار و ۳۲ نفر بالاترین نصاب ثبت نام را به نام خود ثبت کرده بود. همچنین در این دوره بر اساس قانون جدید انتخابات تنها کسانی توانستند در مرحله ثبت‌نام نهایی، نام‌نویسی کنند که در مرحله

پیش ثبت‌نام پذیرفته شده و کد رهگیری دریافت کرده بودند. آمار تفکیکی داوطلبین نمایندگی مجلس نیز عبارت از این است که ۸۷ درصد آقایان و ۱۳ درصد خانم‌ها برای راهیابی به خانه ملت، متقاضی هستند و بیشتر کسانی که اسم نوشته‌اند بین ۴۰ تا ۵۰ سال هستند. براساس این آمار، ۲۹ درصد ثبت‌نام کنند‌ها ۴۰ تا ۴۳ سال هستند، ۳۷ درصد ۴۰ تا ۵۰ ساله، ۲۶ درصد ۵۰ تا ۶۰ساله و ۸ درصد هم ۶۰ تا ۷۵ساله هستند.

به گفته سخنگوی ستاد انتخابات کشور، ۱۰ استانی که بیشترین استقبال ثبت‌نام‌ها را داشته‌اند به ترتیب شامل استان‌های البرز، تهران، قم، خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، یزد، اصفهان، قزوین، فارس و گلستان هستند و استان‌های کردستان، کیلکویپه و بویراحمد، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، گیلان و هرمزگان ۶استانی هستند که پایین جدول را شکل می‌دهند. براساس جدول زمانبندی انتخابات مجلس دوازدهم، هیئت‌های اجرایی، از ۴ آبان تا ۱۸ آبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان فرصت دارند و پس از آن، از ۱۹ آبان تا ۲۰ آبان، مراتب عدم تأیید یا عدم احراز توسط فرمانداران مرکز حوزه‌های انتخابیه، به داوطلبان ابلاغ می‌شود.



۲ خبر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در احکامی جداگانه رؤسای بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان اسام(ره) را منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پی انتصاب پرویز فتاح به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، حضرت آیت الله خامنه‌ای در حکمی حسین دهقان را به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب کردند. در حکم رهبر انقلاب اسلامی به حسین دهقان آمده است: با انتقال جناب آقای فتاح به ستاد اجرایی فرمان امام و با تقدیر و تشکر از مدیریت مسئولانه و پر تلاش ایشان در جهت خدمت به محرومان، جنابعالی را که از سوابق برجسته‌ای در مدیریت‌های کلان بر خوردار می‌باشید، به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب می‌کنم.

خبر اول

هوایمای سیمِرخ علاوه بر لجسٚتیک نظامی، کاربرد ویژه‌ای در حمل و نقل تجاری و امداد رسانی در حوادث غیر مترقیه را نیز دارد و با توجه به قیمت تمام شده این هواپیمای که در حدود ۵۰ تا ۶۰درصد قیمت مشابه‌های خارجی آن است، صرفه اقتصادی دارد.

امیر افشین خواجه فرد، مدیرعامل سازمان صنایع هوایی در بازدید از مراحل تست هواپیمای ترابری سیمِرخ با بیان اینکه در دنیا استفاده از یک پلنفرم برای تبدیل به انواع دیگری از هواپیمای امری معمول و مسروم است، افزود: در پروژه سیمِرخ، از پلنفرم هواپیمای ایران- ۱۴۰ برای تبدیل به هواپیمای ترابری سبک استفاده شده است. وی با اشاره به اینکه هواپیمای ترابری سیمِرخ یک هواپیمای ترابری با در رمب عقب است، اظهار داشت: این پرندۀ بر پایه هواپیمای ایران- ۱۴۰ طراحی شده است تا بتواند تمام مأموریت‌های یک هواپیمای ترابری- تاکتیکی را به خوبی و کامل انجام دهد. تغییرات این هواپیما نسبت به هواپیمای پایه در حوزه‌های پیگیرندی، سازه و سیستم‌های هیدرومکانیکی از جمله مکانیزم‌های سسطوح کنترل، سیستم هیدرولیک، موتور کمکی، سیستم تهویه مطبوع، اینتربور و تجهیزات باربری و سیستم الکتریک بسیار گسترده و آشکار است. مدیرعامل سازمان صنایع هوایی تشریح کرد: طول بدنه در این پرندۀ بیش

از دو متر افزایش یافته و ده‌های عمودی و افقی نیز کاملاً تغییر یافته است و سازه و فضای داخلی هواپیما جدید و کاملاً بومی طراحی شده است که تمامی مدارک و نقشه‌ها براساس استاندارد هواپیمایهای باربری است و در این زمینه نوآوری و تحول بزرگ رخ داده است. خواجه‌فرد موتور هواپیمای سیمِرخ را بر اثر از از موتور هواپیمای ایران- ۱۴۰ دانستد و افزود: موتور این پرندۀ نسبت به پلنفرم قبلی در بخش سوخت‌رسانی و کنترل الکترونیکی موتور، یعنی سیستم فک با اجرای سروسیس‌های بولتن ارتقا پیدا کرده است و تمهیداتی برای ارتقای بعضی از پارامترهای عملکردی هواپیما در شرایط High High (یعنی گرم و مرتفع) اندیشه شده است. وی در ادامه گفت: کارایی این هواپیما مطابق با کانتینرهای پروازی و تطابق نمودارهای کارایی آن با اعداد واقعی به دست تمیهای کارشناسی سازمان هواپیمایی کشوری و نیروهای مسلح به اثبات رسیده و وزن برخاست و بار مفید قابل جابه‌جایی و سقف پروازی مطابق نمودارهای مربوطه تأیید شده است. امیر خواجه‌فرد با اشاره به شرایط جغرافیایی کشور و پراکندگی جمعیت در ایران و همچنین بروز شرایط غیر مترقیه مانند سیل و زلزله و دیگر حوادث غیر مترقیه اظهار داشت: این هواپیما با شرایط و قابلیت‌های خاص خود که یکی از آنها امکان نشست و برخاست در باندهای خاکی و ناهموار است، می‌تواند مروجران، آسبیدار و همچنین خودروها و تجهیزات امدادی را در کم‌ترین زمان جابه‌جا کند. مدیر عامل سازمان صنایع هوایی با بیان اینکه انجام

مدیر عامل سازمان صنایع هوایی:

قیمت سیمِرخ نصف نمونه خارجی آن است



جاوید ملالی | فارس

پروازی و تطابق نمودارهای کارایی آن با اعداد واقعی به دست تمیهای کارشناسی سازمان هواپیمایی کشوری و نیروهای مسلح به اثبات رسیده و وزن برخاست و بار مفید قابل جابه‌جایی و سقف پروازی مطابق نمودارهای مربوطه تأیید شده است. امیر خواجه‌فرد با اشاره به شرایط جغرافیایی کشور و پراکندگی جمعیت در ایران و همچنین بروز شرایط غیر مترقیه مانند سیل و زلزله و دیگر حوادث غیر مترقیه اظهار داشت: این هواپیما با شرایط و قابلیت‌های خاص خود که یکی از آنها امکان نشست و برخاست در باندهای خاکی و ناهموار است، می‌تواند مروجران، آسبیدار و همچنین خودروها و تجهیزات امدادی را در کم‌ترین زمان جابه‌جا کند. مدیر عامل سازمان صنایع هوایی با بیان اینکه انجام

تست‌های پروازی مطابق با استانداردهای خاص و جهانی است، افزود: مطابق با دستورالعمل‌های استاندارد تدوین شده در اولین پرواز چرخ‌های هواپیما جمع نمی‌شود و همچنین هواپیما دارای رنگ اولیه نمونه‌سازی است که در تمامی دنیا در هنگام رونمایی و مراحل تست‌های پروازی این دستگاه‌ها نیز رنگ هواپیما انجام می‌شود.خواجه‌فرد تصریح کرد: طراحی هواپیمای ترابری سبک سیمِرخ تحت نظارت مستمر سازمان هواپیمایی کشوری و براساس گواهینامه تشکیلات طراحی Design Approval (DOA) که براساس مقررات ملی هواپیمایی کشوری جمهوری اسلامی ایران انجام گرفته است.

همچنین این هواپیما براساس قوانین کاربردی

رهبر دینی کَلیمیان ایران:

اشغال بیت‌المقدس از آموزه‌های دین یهود نیست

است که ترجمه آن به زبان فارسی نیز وجود دارد ولی بسیاری از مطالبی که در فضای مجازی درباره آموزه‌های یهودیت گفته می‌شود، جعلیاتی است که کرده و حامی یکدیگر بوده و هستند.» رهبر دینی کَلیمیان با اشاره به تقسیم‌بندی‌های صهیونیست دینی و سیاسی گفت: «مفهوم صهیونیست به معنای علاقه داشتن به صهیون است. هر یهودی‌ای به بیت‌المقدس علاقه خاصی دارد چون قبله ما است تا جنبه دینی به آن بدهند و مقبره بسیاری از پیامبران ما در آنجا قرار دارد و طبق دیدگاه ما سرزمین مقدس قلمداد می‌شود،

ولی این به آن مفهوم نیست که به زور آنجا بگیرند. یهودیان معتقدند در زمان منجی موعود این وعده الهی محقق خواهد شد ولی یکی از جنبه‌های منجی، عدل و انصاف است که در آن زمان برقرار می‌شود.» وی با اشاره به ویژگی‌های منجی دین یهود گفت: «یکی از اصول اعتقادی یهود، اعتقاد به منجی موعود است و تکمیل کننده اصل ایمان به خداست. همان گونه که هیچ انسان عاقلی کاری را بدون هدف و مقصد خاصی انجام نمی‌دهد، خدا هم این دنیا را برای هدف خاصی آفریده است که در نهایت، این امر به وسیله منجی موعود به سرانجام می‌رسد.»

ویژه

در یکی از عملیات‌های نیروهای امریکایی از ناحیه پا و صورت دچار جراحت شدیدی می‌شود و به همین خاطر از حضور در انظار عمومی اجتناب می کرده است. وی پس از مدتی به‌دلیل وضعیت نامناسبی که برای اختفا در کشور اردن (پس از فرار از عراق) داشت، به بیماری قند و فشار خون مبتلا شده بود و ترس ناشی از افشای محل اختفای او، مانع از درمان بیماری‌اش در مراکز درمانی شده بود.

با تشدد بیماری دیابت، مسعود رجوی بینایی خود را نیز از دست می دهد و یکی از باه‌های او هم قطع می شود.

در اوایل دهه ۹۰، به‌دنبال تلاش منافقین برای فرار از عراق (به‌دلیل فشارهای متعدد نیروهای مردمی عراق و حملات ایران به مقر اشرف)، منافقین برای خروج از عراق و انتقال به آلبانی، نیاز شدیدی از فهرست تروریستی وزارت خارجه امریکا و انگلیس بودند و یکی از شروط امریکا برای خروج از فهرست تروریستی، حضور نیافتن مسعود رجوی در هر برنامه، دیدار، ملاقات و حتی نشر تصویر او (همان‌طور که از سال ۸۱ صورت گرفت) بود.

سران منافقین با توجه به شرایط به‌شدت بحرانی خود در عراق - یکی از طرح‌های امریکا، تقسیم کردن حضور منافقین در چند کشور آسیایی، آفریقای و اروپایی بود. شروط امریکا برای حضور متمرکز در یک کشور اروپایی را قبول می کنند و نه نهایت به این شرط تن می دهند.

مسعود رجوی تا آخرین لحظات زندگی (که در سال ۱۳۹۹ بر جزئیات جدیدی از سرنوشت مسعود رجوی سر کرده گروهک تروریستی منافقین) در اختیار این رسانه قرار داده است. بنا براین گزارش، «مسعود رجوی پس از حمله امریکا به عراق

ازحاشیه تا متن

تقی دژاکام

روزنامهنگار



جنایت و مکافات

لا یك‌های ممنوعه!

هنگامی که در صبح یک روز زمستانی در فوره به ۲۲،۲۰۲قوای روسیه به اوکراین حمله کردند، هیچ کس فراموش نمی‌کند که واکنش‌های دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی به این حمله چه بود. شورای امنیت با شدیدترین لحن ممکن این حمله را محکوم کرد و از مسکو خواست که فوراً کُمل و بدون قیدوشرط تمام نیروهای نظامی خود را از خاک اوکراین خارج و این کشور را ترک کند. در این قطعنامه همچنین تأکید شد باید اجازه و تسهیل دسترسی سریع، ایمن و بدون مانع به کمک‌های بشردوستانه به نیازمندان در اوکراین، برای محافظت از غیرنظامیان از جمله پرسنل کمک‌های بشردوستانه و افراد در موقعیت‌های آسیب‌پذیر از جمله کودکان مد نظر قرار گیرد. همچنین به کشورهای عضو سازمان ملل، سازمان امنیت و همکاری اروپا و سایر نهادها و سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای تأکید شد از کاهش تنش در منطقه حمایت کنند.

چند روز بعد اروپا و امریکا تمام دارایی‌های روسیه در بانک‌هایشان را مسدود کردند و دسترسی این کشور به بازارهای مالی را هم گرفتند. همچنین تیم‌های ورزشی روسیه از شرکت و رقابت باورزشکاران در بازی‌های دوستانه و رسمی محروم شدند.

شاید باور نکند اما یکی از تبعات این حمله، حذف واحد مربوط به تدریس آثار داستایوفسکی از جمله مان‌های جنایت و مکافات، ابله، شیاطین و برادران کارامازوف در دانشگاه میوکاوژی ایتالیا بوده؛ داستان نویس شهری که ۱۴۱ سال پیش در گذشته بود و تنها گمانش این بود که روسی بود!

همه این تغییرات و تحریم‌ها در شرایطی بود که طرف اوکراینی چند سال پیش از آن تعهد کرده بود مانند دیگر کشورهای جداشده از اتحاد جماهیر شوروی سابق از هر گونه تلاش برای پیوستن به معاهدات امنیتی با امریکا و سازمان آتانتیک شمالی (ناٹو) خودداری کند و در مقابل روسیه نیز فعالیت نظامی در اوکراین نداشته باشد.

حال بر درگرم بینیم دنیا و به خصوص همین کشورهای غربی و اروپایی در ماجرای اخیر غزه چه موضعی گرفتند. بیشتر به یاد داشته باشیم که روسیه، کشوری با قدمت زیاد و اوکراین تازه تأسیسی است که جزئی از روسیه بوده و طی چند سال اخیر یعنی از سال ۱۹۹۱ استقلال پیدا کرده است. و در مقابل، این فلسطین است که کشوری به قدمت تاریخ است و رژیم غاصب اسرائیل، تازه تأسیسی که در سال ۱۹۴۹ از سوی سازمان ملل به رسمیت شناخته شده آن هم در محدوده مشخص مرزهای ۱۹۴۸.

حالا این رژیم تازه تأسیس که به هیچ‌تکدام از قطعنامه‌های سازمان ملل واقعی نگذاشته و طی این سال‌ها جنایت‌های تاریخی در قانا و صبرا و شتیلا و دیر یاسین و غزه (در باره‌های قبلی) با ده‌ها هزار کشته، به خصوص زنان و کودکان را در کارنامه سیاه خود دارد، حلا یک بار هم با واکنش طبیعی و البته حسابشده مجاهدان فلسطینی مواجه شده تا هم افسانه کشید آهنین او به مضحکه خاص و عام تبدیل شود و هم فاتحه مراقبت‌های اطلاعاتی و امنیتی آن خوانده شود و هم بیشترین تعداد اسیر و کشته از ابتدای تأسیس رژیم نامشروعش به‌جامانده باشد.

اما این رژیم غاصب با این‌ها واکنش صاحبان اصلی سرزمین چه کرد؟ تا لحظه نگارش این یادداشت و در حالی که فقط چند هفته از آغاز درگیری گذشته است، بیش از ۸ هزار نفر از ساکنان غزه را کشته و ده‌ها هزار نفر را مجروح کرده است که اکثرشان زن و زان و به‌خصوص کودکان تشکیل می‌دهند. اما شورش آمیدت یک حرکت قطعنامه هم در این باره صادر نکرده علیه نهادهای رسمی حقوق بشری و برندگان نوبل صلح خفقان گرفته‌اند. امریکا رسماً گفته است که برای اسرائیل در حمله به غزه «هیچ خط قرمزی را به رسمیت نمی‌شناسد». هیچ ورزشکار اسرائیلی به طور رسمی تحریم نشده، اروپا و امریکا نه تنها از یک واکنش ملایم و به قول ما موسوی علیه اسرائیل خودداری کرده‌اند، که در اکثر اظهار نظرهای رسمی به شدت از او دفاع و حمایت همه‌جانبه هم می‌کنند. این دفاع و حمایت نه تنها زبانی که ارسال سریع و متفدی سلاح و نیروی تا زنفس نظامی هم بوده است به ویژه اسرائیلی‌های محققین امریکا کل سازمان ملل در روزهای اول گفت از کشته‌شدن صدها فلسطینی «وحشت‌ده» شده است. اما تحت فشار امریکا و صهیونیست‌ها فوراً حرف خود را رد کرد. سران کشورهای عربی به شوی همیشگی و تهی‌وور «محکوم می‌کنیم» پیوستند و البته اکثرشان هم‌زمان مجاهدان فلسطینی و جلادان صهیونیست را محکوم کردند. فقط محکوم کردند. البته اگر بخواهیم صداقت‌تر بنویسیم باید یاد آور شویم که فقط یک باره از آغاز حملات تا کنون کمک‌های بشردوستانه‌ای شامل ۱۰ میلی کلمیون به غزه ارسال کردند که بار اصلی آن «گفن» بود.

حساب مردم کشورهای جهان البته در این ماجرا کاملاً فرق می‌کند. مردم نه تنها در کشورهای اسلامی و عربی بلکه به رغم همه ممنوعیت‌ها و مخاطرات در کشورهای اروپایی و امریکایی بارها و بارها به خیابان‌ها ریختند و با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین و با به آتش کشیدن پرچم رژیم کودک کش، تظاهرات غیرت و ناهنجار خود را فریاد کشیدند. از ترس همین مردم، سفارتخانه‌های اسرائیل در کشورهای مختلف به ویژه کشورهای اسلامی یا تخلیه شده یا کم‌ترین نفرت با شدت‌ترین مراقبت‌های امنیتی روز را شب می‌کنند. ورزشکاران و هنرمندان و بازیگران سینما و موسیقیدانان زاده جهان هم از مفضضات این میدان خود را کنار گذاشتند و صریحاً از غزه تروسوها و املدان به صهیونیست‌ها هم ترحیم دادند. همچنان سکوت کنند تا به جیفه دنیایی‌شان خسارتی وارد نشود؛ اما اگر به گفته کارشناسان جهانی، به اندازه یک بمب اتم در غزه ویرانی به‌بار آمده باشد.

در این میان، این مقایسه تلخ تلخ هم‌بماند برای ثبت در تاریخ که همان‌ها که تدریس آتیک اثر رحمان نویس بزرگ جهان را به جرم زاده شدن در کشوری که ۱۴۱ سال بعد سران‌ش به جایی لشکر کشیدند؛ از دانشگاه‌های خود حذف کردند، همان‌ها در کشورهای خود هر گونه نظارت علیه رژیم کودک کش صهیونیستی را ممنوع و نمی‌دانم خنده‌دار یا اگر به‌دل این‌که این دیکتاتورهای مدرن، کسانی را به جرم لایک کردن پست‌هایی که در فضای مجازی به دفاع از مظلومان فلسطینی منتشر شده‌ا در کار بر کنار بازداشت کرده‌اند؛ همین وقاحت و به همین سگه‌های

حجرت

کارشناس مسائل بین الملل:

هزینه‌های استفاده از مکانیسم ماشه مانع از فعال کردن آن شد

کارشناس مسائل بین الملل در پاسخ به این سؤال که چرا تهدید اروپا به استفاده از مکانیزم ماشه عملیاتی نشد، گفت: «روپایی‌ها تحلیل درستی را مدنظر قرار دادند و آن اینکه اگر از مکانیسم ماشه استفاده کنند، این مکانیسم نشان می‌دهد که هزینه آن برای اروپایی‌ها بیشتر از منفعت استفاده از مکانیسم ماشه خواهد بود.»
فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص چرایی عقب نشینی اروپا از موضع خودش در قبال استفاده از مکانیسم ماشه پس از ۱۸ اکتبر و برداشتن محدودیت تحریمی برنامه موسکی ایران، اظهار داشت: «روپایی‌ها تحلیل درستی را مد نظر قرار دادند و آن اینکه اگر از مکانیسم ماشه استفاده کنند ایران واکنشی نشان می‌دهد که هزینه آن برای اروپایی‌ها بیشتر از منفعت استفاده از مکانیسم ماشه خواهد بود.»